
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.398/0001-90CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça. João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

107/2023

01/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/12/2023
Tomada de preços
10/2023 - TP
107/2023

Contratação de empresa especializada para execução de melhoramento de estradas
do interior, com adequação, recuperação, drenagem e cascalhamento das ADEs 431,
452, 453-456, 162-400, 120-121, 112, 480, 425, 040, 475, 426, 475, 356, 469, 471 e
020, através de recursos do Convênio com a Secretaria de Estado da Infraestrutura e
Mobilidade, conforme projetos técnicos de engenharia. Deliberação nº 85/2023 –
Processo SGP-e SCC 9729/2023 – Programa de Transferência 20230120072.

Participante: KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para execução de

melhoramento de estradas do interior, com adequação,
recuperação, drenagem e cascalhamento das ADEs 431, 452, 453-
456, 162-400, 120-121, 112, 480, 425, 040, 475, 426, 475, 356,
469, 471 e 020, através de recursos do Convênio com a Secretaria
de Estado da Infraestrutura e Mobilidade, conforme projetos
técnicos de engenharia. Deliberação nº 85/2023 – Processo SGP-e
SCC 9729/2023 – Programa de Transferência 20230120072. -
Contratação de empresa especializada para execução de
melhoramento de estradas do interior, com adequação,
recuperação, drenagem e cascalhamento das ADEs 431, 452, 453-
456, 162-400, 120-121, 112, 480, 425, 040, 475, 426, 475, 356,
469, 471 e 020, através de recursos do Convênio com a Secretaria
de Estado da Infraestrutura e Mobilidade, conforme projetos
técnicos de engenharia. Deliberação nº 85/2023 – Processo SGP-e
SCC 9729/2023 – Programa de Transferência 20230120072.

1,000 UN 1.995.503,47 1.995.503,47

Total do Participante: 1.995.503,47

Total Geral:1.995.503,47

MANUTENCAO DO DEPTO DE INFRAESTRUTURA RURAL 08.002.26.782.0019.2072.3.3.90.00.00 R$ 2.000.000,00
MANUTENCAO DO DEPTO DE INFRAESTRUTURA RURAL 08.002.26.782.0019.2072.3.3.90.00.00 R$ 234.998,69

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/12/2023Água Doce,

NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL


